
 Liceo  Statale “V. De Caprariis” 
Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464  Fax 0825-1643462 

Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 

e-mail: avps06000b@istruzione.it  - avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: www.scientificoatripalda.gov.it   C.F. 92003550644 

 
Prot. n.  414/07-05                                                                                Atripalda, 25 gennaio  2019 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito web della scuola 

  

OGGETTO: Comitato di Valutazione del Servizio dei Docenti (L. 107/2015 comma 129) - Decreto di nomina aa.ss. 

2018/19 - 2019/2020 - 2020/21.                                             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 107/2015 comma 129; 

VISTA la delibera n. 17  del Consiglio di Istituto del 07/09/2018; 

VISTA  la delibera n. 29  del Collegio di Istituto del 11/09/2018; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ Ufficio Scolastico della Campania Dott.ssa Luisa Franzese Prot. n. 30296 

del 18 dicembre 2018; 

 

D E C R E T A 

 

sono nominati componenti del   Comitato di Valutazione del Servizio dei Docenti  del Liceo  statale “V. De Caprariis” di 

Atripalda a.s. 2018/19 - 2019/2020 - 2020/2021 i signori: 

 

 D.S. Prof.ssa Maria Berardino (Presidente) 

 Prof.ssa Angela Paletta, D.S. dell’ I.C. “Tentindo” di Chiusano San Domenico (membro esterno  del Comitato 

di Valutazione individuato dall’ Ufficio Scolastico Regionale della Campania) 

 Sig.ra Carmen Parziale (componente genitori designata dal Consiglio di Istituto) 

 Prof.ssa Teresa Caprio (componente docenti designata dal Consiglio di Istituto) 

 Prof.ssa Rossella   Iannaccone (componente docenti designata dal Collegio Docenti) 

 Prof.ssa Gabriella  Micera (componente docenti designata dal Collegio Docenti) 

 Sig. Francesco Soricelli (componente alunni designata dal Consiglio di Istituto). 

 

Al Comitato di Valutazione sono attribuiti i seguenti compiti: 

1. Esprime parere sul superamento dell’ anno di formazione e di prova (quando si esprime sul superamento del 

periodo di prova è composto unicamente dal dirigente e dai tre docenti, integrati dal docente tutor) 

2. Valuta, a richiesta dell’ interessato, il servizio prestato dal personale docente (art. 448 D.L.gs. n. 297 del 16 

aprile 1994)  

3. Formula i criteri per l’ attribuzione ai docenti del bonus premiale di cui alla L.107/2015 commi 127 e 128. 

Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione del merito sulla base di: 

1. Qualità dell’ insegnamento e del contributo al miglioramento dell’ istituzione scolastica, nonché del successo 

formativo e scolastico degli studenti; 

2. Dei risultati ottenuti nel potenziamento delle competenze degli alunni e dell’ innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione ed alla diffusione delle 

buone pratiche didattiche; 

3. Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

Nessun compenso è previsto per l’ incarico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                             

Prof.ssa Maria Berardino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice Amministrazione Digitale e norme in esso contenute 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/

		2019-01-26T10:06:34+0100




